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[Steffensen.] 
de arbejder med planer om i den nærmeste 
fremtid under private former at foranstalte 
tilsyn med rugerierne for at sikre, at de an- 
vender det rigtige avlsmateriale. Vi har jo 
her i Danmark avlscentrer, der udfører et 
meget dygtigt avlsarbejde, og et, stort 
antal rugerier, som benytter eller i alt fald 
burde benytte dette avlsmateriale til de ,æg, 
som de bruger ,til udrugning. Del ,,Det,er, natur- 
ligt, at de anvender, det gode avlsmateriale 
fra avlscentrerne og ikke bruger helt tilfæl- 
digt materiale, så avlscentrerne bliver hen- 
vist til at skulle sælge deres gode avlsdyr 
til slagtning, Derfor påtænker vi ; i alle til- 
fælde i fællesudvalget ovre i mit amt at. for- 
anstalte et frivilligt tilsyn med rugerierne, 
således at de rugerier, der går ind under 
dette tilsyn og forpligter sig til, at, bruge det 
bedste avlsmateriale, får et mærke, ,en slags 
certifikat,, medens de rugerier, der ikke går 
med, ikke kan få noget certifikat. Resul- 
tatet vil blive, at konkurrencens lov simpelt : 
hen vil tvinge dem til at gå frivilligt med. 

Jeg vil i alle .tilfælde takke den højtærede > 
landbrugsminister for, at han ikke hidtil 
har gjort anvendelse af denne lovparagraf, < 
og .henstiller, at man ser tiden lidt an, om 
ikke avlerne ude omkring kan gennemføre 
kontrollen på frivillig basis. Jeg tror, det 
.bliver mere effektivt, 

Landbrugsministeren (Sønderup)Jeg vil 
gerne takke for den venlige modtagelse, 
lovforslaget har fået. Loven har, som det 
også er blevet fremhævet her, været en 
bemyndigelseslov, og den vil til en, vis 
grad fortsat fremtræde som en bemyndi- 
gelseslov også efter dette fo slag vedta- 
gelse. Kun er der i forslaget her s a t  en 
bestemt tidsfrist for, hvornår den be- 
myndigelse, der gives ministeren til at ind- 
føre nye indsamling^-" og afregningsregler, 
skal være bragt til udførelse 홢 det er altså 
i løbet af senest fem år. 

Det volder altid nogen vanskelighed 
a.t gå over til noget nyt, og baggrunden 
for > at j eg fremsatte forslag om forlængelse 
af loven uden den omtalte tidsfrist, var 
bl. a., at det var mit bestemte indtryk, 
'R,t udviklingen gik i den retning, man 
ønskede, og når det var tilfældet, var der 
ingen anledning til at forcere den. I hvert 
tilfælde langt over halvdelen af de æg- 
forhandlere, vi har, er jo gået over til de 
nye indsamlingsmetoder, d. v. s. at de har 
a,nskaffet sig de nye producentkasser. En 
grund mere til at tage den en smule med 
ro er bl. a., at vi ikke kan se bort fra den 

vanskelige . matørÜllesituation" vi befinder 
os i, og det betyder, jo et forøget forbrug 
og også en ret, stor bekostning, at man med 
eet slag skal til at anskaffe sig alt det nye 
indsamlingsmateriale, således som det ville 
være blevet resultatet, hvis man altfor 
pludseligt satte nyordningen i værk. Nu er 
man i det glædelige tilfælde, at udviklingen 
på frivillighedens grund er gået i den ret- 
ning, man ønsker, og det er vel muligt, at 
denne' frivillige «udvikling kan fortsætte i 
et ; sådant, tempo, at man måske inden 
udløbet af de fem år kan sætte bestem- 
melsen i kraft i fuldt, omfang. 

Der er kommet én. vis tvivl til orde om, 
hvorvidt fradragsbestemmelserne kunne an- 
ses for at være tilstrækkelige til at fremme 
dé formål, man har sat sig. Den slags ting * 
kan der: jo, altid diskuteres om, men det 
gælder dette spørgsmål ligesom de øvrige, 
der er rejst her i forbindelse med lovfor- 
slagets behandling, at jeg selvfølgelig altid 
vil forhandle de nærmere retningslinier 
med de forskellige organisationer. 

, 홢, Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtogei uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om for- 
længelsé af lov nr. 236 af 27. maj 1950 om 
foranstaltninger til fremme af danske erhvervs- 
interesser. 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 1307). 

Lovforslaget sattes til forhandlng. 

Ministeren for offentlige arbejder (Victor 
Lcirsen): På' den højtærede handelsministers 
vegne har j eg herved den ære for det høj e 
landsting at forelægge forslag til lov om 
forlængelse af lov nr. ,236 af 27, maj 1950 
'om foranstaltninger til fremme af danske 
erhvervsinteresser. , , 

Den gældende lov af 27. nlaj 1950 ud- 
løber med udgangen af indeværende måned, 
og, der er udarbejdet e t  forslag til en ny 
lov, om foranstaltninger til fremme af 
danske erhvervsinteresser,. som fornylig er 
fremsat i folketinget. Da, det har vist sig 
ugørligt at, tilendebringe behandlingen af 
forslaget til lov om foranstaltninger til 
fremme af , danske - erhvervsinteresser inden 


